
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 82  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:  Affidamento servizio trasporto alunni scuole elementari e medie. 
 
L’anno    duemilanove  addi  ventisette del  mese di luglio alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x  
ROSSI Simonetta             x  
ARIENTA Gabriele                         x 
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x                           
             4             1 
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



scuolabus1 
 
 
Visto che a partire dall’Anno Scolastico 2007-2008 la Provincia di Novara non contribuisce più allo 
svolgimento del trasporto scolastico per gli alunni delle scuole elementari e medie del Comune di 
Prato Sesia e che quindi le corse previste dal servizio non sono più sovvenzionate; 
 
Visto che, quindi,  con atto della G.C. n. 76/2007 si era provveduto ad affidare il servizio, mediante 
trattativa privata,  alla Ditta BARANZELLI Natur di Romagnano Sesia; 
 
Visto che l’affidamento del servizio aveva durata di anni due a decorrere dall’A.S. 2007/2008  e che   
occorre quindi, ora,  provvedere, al fine di garantire il trasporto alunni   sulla tratta Prato Sesia – 
Baragiotta – Romagnano Sesia, ad  indire nuova  trattativa privata interpellando tre ditte 
specializzate nel settore; 
 
Visto che le ditte interpellate sono state le seguenti: 
 
- BARANZELLI NATUR Srl di Romagnano Sesia; 
- COMAZZI AUTOSERVIZI di Borgomanero; 
- ATAP Spa  di Biella; 
 
Visto che una sola Ditta ha presentato il proprio preventivo è cioè la Ditta BARANZELLI Natur di 
Romagnano Sesia, la quale ha richiesto per lo svolgimento del servizio un costo giornaliero di Euro 
200,00 + iva 10%; 
 
Vista la nostra nota prot.n. 2603 del 20.06.2009 successivamente integrata con nota prot. n. 3024 
del 15.07.2009  con la quale si chiedeva  la disponibilità all’assegnazione del servizio alla Ditta 
Baranzelli,  alle seguenti condizioni: 
 
-  Spostamenti eventuali per esigenze richieste (al massimo 4 per ogni a.s.) non addebitabili; 
-  Fatturazione mensile per le prestazioni effettuate con pagamento entro 60 giorni; 
-  Durata dell’intesa per anni uno  a tariffa bloccata, iva esclusa; 
- Il contratto verrà registrato solo in caso d’uso e le relative spese saranno a carico di chi lo 

richiederà. 
 
Visto che la ditta Baranzelli Natur con nota del 25.06.2009 e nota del 16.07.2009  si è dichiarata 
disposta ad effettuare il servizio alle condizioni sopra esposte; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di trasporto alunni delle scuole elementari e medie alla 
Ditta Baranzelli   Natur Srl; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Bossi Dr.ssa Paola 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
economico-finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
 F.to Bossi Dr.ssa Paola 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 



1) Di affidare alla Ditta BARANZELLI Natur Srl il servizio di trasporto alunni delle scuole 
elementari e medie alle seguenti condizioni: 

-      Costo giornaliero, per ogni giorno di effettuazione Euro 200,00 + iva 10%; 
-  Spostamenti eventuali per esigenze richieste (al massimo 4 per ogni a.s.) non addebitabili; 
-  Fatturazione mensile per le prestazioni effettuate con pagamento entro 60 giorni; 
-  Durata dell’intesa per anni uno a tariffa bloccata, iva esclusa; 
- Il contratto verrà registrato solo in caso d’uso e le relative spese saranno a carico di chi lo 

richiederà. 
 
2) Di impegnare la complessiva spesa di Euro  37.840,00 nel seguente modo: 
 
- per Euro  14.740,00 al cod. 1040503 cap. 142 del bilancio 2009; 
- per i restanti Euro 23.100,00 relativi all’anno 2010 all’ apposito capitolo che si istituirà. 
 
3) Di dare mandato al  responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
4) Di dichiarare la presente delibera, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  L.Manuelli                                                                              F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il      31.7.09                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li      31.7.09                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li     27.7.09                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data       10.8.09                    essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


